
 

Z á p i s 
z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 

---------------------------------------------------------------------------------------  

Datum konání:   1. října 2013 od 18:00 hod.  
Místo konání:  Obecní úřad Dolní Slivno  

Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Jaromír Štěpán, Marie Šestáková, Lenka Malá, Ing. 

Zdeněk Fišer, Jaroslava Kubová, Ing. Jiří Novotný (příchod 18.15 hod.) 

Omluven(a) :  --- 

Neomluven(a):   ---  

Ověřovatelé zápisu:  Marie Šestáková, Ing. Zdeněk Fišer 

  

Program zasedání: 

  1) Úvod, zahájení  

  2) Volba ověřovatelů zápisu  

  3) Kontrola usnesení  

  4) Nákup pozemku  

  5) Rozpočtová změna  

  6) Výjimka z počtu žáků ZŠ 

  7) Úhrada nákladů na opravu ZŠ – šatna, jídelna Horní Slivno 

  8) Obratiště - nabídky 

  9) Žádosti občanů  

10) Informace starosty  

11) Diskuse  

12) Závěr  

 

  1) Zahájení : zasedání bylo řádně svoláno, program byl zveřejněn od 23.9.2013 a je jako příloha 

součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva a proto zasedání je schopné 

se usnášet. Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na 

úřední i elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky,  a proto jej pokládáme za 

schválený.  

Usnesení č. 49/2013  
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 23.9.2013 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  

 

  2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Marie Šestáková a Ing. Zdeněk Fišer 

Usnesení č. 50/2013  
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Marii Šestákovou a Ing. Zdeňka Fišera 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  

 

  3) Kontrola usnesení z jednání zastupitelstva: kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

obce konaného 25.7.2013.  Kontrolní výbor nemá připomínky.  ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze 

zasedání konaného dne 25.7. 2013.  

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  

 

  4) Nákup pozemku  
Starosta seznámil zastupitele obce o nákupu pozemku st. p. č. 9 – s vlastníky p. Urbanem a pí. Kolkovou byl 

projednán odkup části pozemku o ploše 145 m
2
. S prodejem souhlasí. Proběhlo geodetické zaměření a 

oddělení pozemku (nyní pozemek 9/2). Důvodem odkupu je vytvoření 8 metrového průjezdu ze 

zamýšlených stavebních parcel. Cena za m
2
 bude Kč 200,-. Odkup bude včetně budovy. Na demolici už je 

vypracován projekt (předáno obci).  

Usnesení č. 51/2013 

ZO souhlasí s koupí pozemku st.p.č.9/2 o výměře 145 m2  za cenu Kč 200,-/m2 od p. Urbana a pí. 

Kolkové a pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy. 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  

 



5) Rozpočtová změna 

Starosta obce informuje o rozpočtové změně č. 6/2013 se změnou stavu krátkodobých prostředků, 

která činí   + Kč 65.832,52 a která byla provedena k datu 31.8.2013, dále o rozpočtové změně č.  

7/2013 se změnou stavu krátkodobých prostředků  - Kč 183501,38. Tato rozpočtová změna bude 

provedena ke dni 30.9.2013. 

Usnesení č. 52/2013 
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 6/2013 a 7/2013. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

6) Výjimka z počtu žáků ZŠ  

ZŠ žádá obec o udělení výjimky z počtu žáků. Současný stav žáků je  119 žáků – z toho 4 děti se  

zahraniční docházkou (minulý rok 124 žáků). Na třídu je průměr 13,22 žáků. Do prvního ročníku 

nastoupilo 12 žáků,  z toho 3 žáci z DS.  
Usnesení č. 53/2013 

ZO schvaluje udělení výjimky z počtu žáků o průměru 13,22 žáků na 1 třídu.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

7) Úhrada nákladů na opravu ZŠ – šatna, jídelna Horní Slivno 

Proběhlo setkání starostů společného školského obvodu na základě toho, že paní ředitelka nechala 

koncem srpna opravit šatnu a jídelnu v budově Horního Slivna. Nebylo možné provést jako 

každoročně jen výmalbu kvůli vlhkosti a stavu omítky – místnosti jsou v suterénu. Bylo nutné 

nechat otlouci, provést sanační omítku a dále byly prostory obloženy dřevem se vzduchovou 

mezerou. Cena celkem 78 tis. Kč – jedná se o opravy nad rámec rozpočtu ZŠ. S obcemi spádového 

školského obvodu bylo projednáno, že předloží ke schválení zastupitelům příspěvek na tuto opravu 

ve výši 680,- Kč na 1 žáka dle trvalého bydliště.  
Usnesení č. 54/2013 

ZO souhlasí s úhradou podílu nákladů na opravu budovy ZŠ v Horním Slivně ve výši Kč 680,-/žáka. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

8) Obratiště - nabídky 

Starosta obce oslovil firmu p. Náprstka, COLAS, ÚSK, ZETA Benátky, Roadstav s.r.o.  

Realizace do konce roku 2013. 

V případě nepřízně počasí by se provedlo odvodnění a spodní vrstvy vozovky  a obrubníky bez 

finálního asfaltového povrchu. Obec obdržela do termínu ZO pouze jednu nabídku. 

Usnesení č. 55/2013 

ZO pověřuje starostu k získání dalších nabídek. Poté proběhne vyhodnocení. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

9) Žádosti občanů 

- žádost o zprovoznění trativodu – žádá paní Samohrdová o vyčištění obecního trativodu, který 

vede od p. Dvořáka přes pozemek 13/2, 729/27 a kolem hospody. K žádosti se připojila i paní J. 

Uřidilová.  

Usnesení č. 56/2013 

ZO provede místní šetření, skupina Štěpán, Novotný – prověří stav na místě, následně bude zvolen 

způsob odstranění závady. 

- žádost o pronájem garáže u školní jídelny - p. Jaroslav Veinhold ml. žádá o pronájem garáže u 

školní jídelny pro svůj osobní automobil. ZO vyhlásí záměr pronájmu garáže – kritériem bude výše 

nabídkové ceny za měsíc. 

Usnesení č. 57/2013 

ZO vyhlásí záměr pronájmu garáže. 

10) Informace starosty 

-  stav na BÚ obce k 30.9.2013 :  Kč 1.747.444,54  

-  svoz nebezpečného odpadu :  sobota - 5.10.2013 

-  svoz objemného odpadu :  kontejnery budou přistaveny 4. – 9.10.2013 

 

 

 



- územní studie na pozemky za teskem – p. Kučera představil varianty studie a popsal, proč zvolil 

finálně navrženou variantu. Zastupitelé požadují upravit studii tak, aby byl vjezd na pozemky vždy 

min. 6 metrů a minimální výměra pozemků 750 m
2
.  

- náves Slivínko -  k žádosti o dotaci jsme neobdrželi žádné vyjádření ani informaci, kdy by mohlo 

dojít k vyhodnocení. Letos se výstavba zřejmě nestihne (prostředky by se museli vyčerpat do konce 

roku 2013), bude požádáno na stejný projekt o dotaci z FROM (Středočeský kraj). S tím souvisí i 

oprava komunikace u p. Novotného a p. Urbana – bude se realizovat až s návsí ve Slivínku. 

- chodník k sokolovně – souhlas od Rady kraje jsme obdrželi, práce byly obnoveny.  

Současně s KSÚS a Policií ČR a Magistrátem MB projednáno umístění zrcadla ve Slivínku při 

výjezdu z DS, povoleno, proběhne schůzka kvůli přesnému umístění zrcadla.  

- architektonická studie – fakulta Architektury ČVUT nabízí zdarma vypracování architektonické 

studie – bude jako seminární práce pro studenty architektury. Musí se jednat o novostavby objektů  

občanské vybavenosti.  Zastupiteli navrženo požádat o vypracování studie keltské vesnice. Starosta 

prověří. Souvisí se žádostí o Úřadu pro zastupování státu (vlastník pozemku 41/2 ve Slivínku – 

4 800 m2) o studii k využití pozemku.  

- kultura – starosta poděkoval všem zastupitelům za přípravu a organizaci Volejbalového turnaje i 

Sjezdu rodáků – akce měly velký ohlas. Rozpočty nebyly překročeny – Volejbal 9,5 tis. Kč, Sjezd 

rodáků 28,5 tis. Kč.  

Plánované akce:     6.10.  Drakiáda - Soutěž o vlastního, letuschopného draka.  

20.10. Sázení stromů – p. Štěpán přiveze 50 stromků (višně, švestky)  

- volby :  konání předčasných voleb do Poslanecké sněmovny a Parlamentu ČR se budou konat  

v pátek a v sobotu 25. a 26. října 2013. 

- olej na sokolovnu :  letos není možné sehnat olej na topení od ZD, proto žádáme občany 

o výpomoc (vyjetý olej - minimálně 20 litrů) 

- majetkové vztahy : obec Dolní Slivno se pokusí o převod pozemků ze zaniklé organizace 

Hospodářsko čtenářská jednota v Dolním Slivně a pozemek před školní jídelnou p.č. 63. 

11) Diskuse  

- napsat stížnost na nový „systém“ služeb České pošty. 

- návrhy na kulturní akce konané v r. 2014 

 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 

Usnesení č. 49/2013  
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 23.9.2013 

Usnesení č. 50/2013  
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Marii Šestákovou a Ing. Zdeňka Fišera 

Usnesení č. 51/2013 

ZO souhlasí s koupí pozemku st.p.č.9/2 o výměře 145 m2  za cenu Kč 200,-/m2 od p. Urbana a pí. 

Kolkové a pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy. 

Usnesení č. 52/2013 
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 6/2013 a 7/2013. 

Usnesení č. 53/2013 
ZO schvaluje udělení výjimky z počtu žáků o průměru 13,22 žáků na 1 třídu.  

Usnesení č. 54/2013 

ZO souhlasí s úhradou podílu nákladů na opravu budovy ZŠ v Horním Slivně ve výši Kč 680,-/žáka. 

Usnesení č. 55/2013 

ZO pověřuje starostu k získání dalších nabídek. Poté proběhne vyhodnocení. 

Usnesení č. 56/2013 

ZO provede místní šetření, skupina Štěpán, Novotný – prověří stav na místě, následně bude zvolen 

způsob odstranění závady. 

Usnesení č. 57/2013 

ZO vyhlásí záměr pronájmu garáže. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Přílohy : Prezenční listina, rozpočtová změna 6/2013 a 7/2013   

Závěr:   veřejné zasedání Zastupitelstva obce Dolní Slivno ukončeno ve 20.10 hod.  

Zapsala :  Novotná  

Ověřovatelé zápisu :   Marie Šestáková    …………………………  

 

           Ing. Zdeněk Fišer            …………………………  

 

          

Vyvěšeno :  11.10.2013      ……………………………………... 

Sejmuto :        Mgr. Luboš Rambousek starosta obce 


